



HØJDEVANGENS SKOLE, GRØNLØKKEVEJ 1
2300 KØBENHAVN S. Tlf.: 33173518

Skolebestyrelsesmøde på Højdevangens Skole

Torsdag 10/3 2022 kl. 17-20.

Til stede:

Steen Mosegaard, Tobias Malmgren, Christina Hartmann Nielsen, Anette Tvedergaard Madsen, Rasmus Schmidt, Anders Toftgaard, Dorte Langeland Christensen, Henriette Vium Jørgensen, Agnes Kvåle Nørregaard, Nadia Borgnæs.

Dagsorden og referat:

1. Valg af referent og ordstyrer 2 min

referent: Anders. ordstyrer: Steen

2. Godkendelse af dagsorden 2 min

Dagsordenen blev godkendt. Der blev spurgt om ikke idræt skulle have været på dagsordenen, men af forskellige grunde kommer det først på dagsordenen på næste møde.

3. Godkendelse af referat 2 min

Referat godkendt

4. Orientering om endeligt regnskab for 2021 og endeligt budget for 2022 10 min

Budgettet for 2022 er blevet godkendt af budgetudvalget.

Der var ros fra Tobias til system og til budgetudvalget.

Der var et spørgsmål til ordlyden af de enkelte rækker i budgettet: Kunne de enkelte navne på budgetposterne gøres bedre? Ordlyden stammer fra kommunen, og der er god grund til at forbedre nogle udtryk.

5. Elevrådets meddelelser 10 min

På det sidste elevrådsmøde (den 9/3) var der workshop med den person, der hjælper med at designe gården. Gården inddeles i 4 zoner. Der bliver lavet en liste med fonde, som skolen kan søge.

Eleverne glæder sig til gallafesterne.

Der blev spurgt til, om de nye ordensregler har været oppe i elevrådet?

Der er enighed om, at de nye regler, som er resultat af forhandlinger og afvejninger, skal have en chance og skal have været i brug et stykke tid, før de skal ændres.

6. Behandling:

a. Gennemgang af ny elev - trivselsundersøgelse 20 min

Der er ikke mange steder, hvor HVS i undersøgelsen afviger væsentligt fra resten af Københavns Kommune, så på den måde viser undersøgelsen, at HVS er en almindelig skole.

- Et punkt, hvor HVS afviger negativt fra resten af Københavns Kommune, er spørgsmålet om forældrekontakt.
- Det blev kommenteret, at undersøgelsen i sin værdisætning vægter bevægelse højt blandt fritidsaktiviteterne, og at musik ikke vægtes særlig højt
- Det blev bemærket, at 40 % af eleverne på HVS og i Københavns Kommune oplever karakterpres.

Fokuspunkter for bestyrelsen i forhold til undersøgelsen er forældre, bevægelse, karakterpres og alkohol. Det har også med det kommende punkt på dagsordenen at gøre. Man kan spørge forældrene når deres børn starter på HVS, om de vil være med til at ændre statistikken på det punkt.

b. Plan for kommunikation til og med de kommende 7. klasser 10 min

Planen blev gennemgået på mødet.

Det er en nyskabelse, at i der i uge 5 gennemførtes et dagsprogram for de nuværende 6. klasserne (hvor de tidligere var på besøg i 5 dage).

Det er nyt, at linje/valgfag nu udbydes sammen som færre pakker i stedet for de mange pakker fra tidligere. Valget linje/valgfag sættes i realistisk perspektiv: Det er en mindre del af skolegangen på HVS.

Tallene for trivselsundersøgelsen er gode at have med i dialogerne med forældrene. Tobias pointerede, at det siger ledelsen også på møderne med forældrene: "Vi er en helt almindelig skole".

c. Input til skolens kvalitetssamtale med Svend Allerslev 15 min

Rasmus, Lars og Tobias deltager. 2 personer fra kommunen ud over Svend Allerslev. Som "Skolens eget fokus" har ledelsen punktet "Vælg et udviklingsværktøj".

Det er en overvejelse værd, om en repræsentant for bestyrelsen skulle deltage i denne type møder.

Det kunne nævnes, at det er et problem, at firskolesamarbejdet ikke er tilstrækkeligt finansieret.

Der blev spurgt til, om man kunne drøfte fremmedsprogenes situation, men fremmedsprogenes situation er en del af en større lærermangel, som der er fokus på.

Bestyrelsen foreslår, at ledelsen på kvalitetssamtalen opfordrer til at evaluere firskolesamarbejdet og opfordrer til i fremtiden også at holde kvalitetssamtaler med de 4 skoler sammen og ikke kun hver skole for sig.

d. Stormøde for alle forældre, bl.a. med aflæggelse af årsberetning 15 min

I vores forretningsorden står, at der afholdes et møde for kontaktforældrene samt et stormøde for alle forældre. Det kunne måske være et foredrag. Dorte tænker, at de kunne slås sammen. Der var enighed om,



HØJDEVANGENS SKOLE, GRØNLØKKEVEJ 1
2300 KØBENHAVN S. Tlf.: 33173518

at det er en god idé at tænke i form. Man kunne få en oplægsholder til at holde et foredrag. Som fx om emnerne "Hvad vil det sige at få karakter?", "En teenager i familien", Noemi Katz-Nelson, "Hvad er en god forælder?". Det kan også være noget, der ikke handler om skole. Der kom forskellige forslag. Dorte og Anders kommer med forslag til program.

e. Firskolesamarbejdet – hvordan kan vi styrke samarbejdet? 25 min

Spørgsmålet er: Hvordan får vi firskolesamarbejdet op på det spor, som vi gerne vil.

Der er ikke sat tid af til 4skolesamarbejdet. Der er nødt til at være større ensartethed og der er nødt til at være noget økonomi.

Det er benhårde præmisser, at HVS bliver bedømt på det, som de andre skoler i samarbejdet leverer, hvor der ikke på samme måde er noget på spil for basisskolerne. Hvilke kvalitetsmål er der for dem? Kunne man lave sådan nogle? EN fælles testplan?

For 10 år siden var det måske svært at standardisere, men nu må de 3 grundskoler hver især acceptere præmissen om at de er rugekasser for HVS. Det kunne virke som 4 forskellige aktører, der arbejder i forskellige retninger. Flere medlemmer af bestyrelsen gav udtryk for, at organisationen i 4-skolesamarbejdet burde tænke som en direktør med 4 vicedirektører og ikke som 4 direktører med hver deres "virksomhed". I Valby tænker man det da også som 1 skole med 3 matrikler.

Tobias konstaterede, at der er en fortælling om skoler i Københavns kommune, hvor fokus er på små nuttede indskolingselever – ikke på udskoling. Det er en god idé med fælles bestyrelsesmøde

Bestyrelsen opfordrer (som nævnt ovenfor) til at lave en evaluering af Firskolesamarbejdet samt til at holde kvalitetssamtale for alle 4 skoler.

7. Pause med spisning 20 min

8. Meddelelser: a. Nyt fra bestyrelsens formand 5 min

Bestyrelsens tilstedeværelse på skolens hjemmeside skal forbedres.

b. Nyt fra skolens ledelse 10 min

Dejligt at der er aktiviteter på skolen om eftermiddagen.

Der har desværre været tilfælde af tyverier på skolen, og alt skal meldes til klasselæreren

c. Nyt fra skolens medarbejdere 15 min

Skolens medarbejdere havde udsendt noter til bestyrelsen, som der blev talt ud fra. I forhold til aflyste eksaminer blev spørgsmålet stillet, om man har overvejet prøveeksaminer? Det må man godt, men de må ikke ligne eksaminer og man må ikke give karakter derudfra.

Det store program for 9. klasserne består af 3 dage i stedet for 6 dage.



HØJDEVANGENS SKOLE, GRØNLØKKEVEJ 1
2300 KØBENHAVN S. Tlf.: 33173518

d. Nyt fra bestyrelsens øvrige medlemmer 5 min

9. Eventuelt 5 min

10. Sager til efterretning 5 min

Refereres ikke

Mødet sluttede kl. 19.20